Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 8. Æquissima ratione piomulgat S. Tribunal Inquisitionis edicta contra hæreticos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

matibus feruntur. Apposta tamen est illa inter-
pretatio D. Pallidij, cum doctrina, utm pietate
infigit: qui ait, quod opimum contra scorpio-
nes remedium est ignis; hoc autem eo modo;
quod si in domo, ubi plurimi eorum serpunt;
vnum aut alterum, sumperis, eosque in medio
domus igni tradas exwendos, illici ex ceteri per-
tertiū diffugint, & procul abcedunt. Hoc
est certe contra haereticos antidotum, que
zelosi ferrati vntut, capio namque uno ha-
retico, & ignibus tradito, ceteri hoc supplicio
deterri distingunt. Nuntiate illis, qui in Etan-
ciam aufugerunt, ut hic veniant, dicte sedifra-
gis Anglis, adeant Hispaniam, deterritos proel-
extubant illos ferrari ecclesias: non enim fieri
potest, ut haec viribus humanis adscribantur, sed
quod Deus tales illis indiderit potestatem &
anticitatem, ut quasi illis dicere videatur: Ter-
ror vester ac tremor sis super cuncta animalia ter-
re. Homines videntes ratione non pertinent, vti-
que vita, fideique moribus integros, vrum
Christianum fidelem; piumentum timore non per-
cellunt, sed bellias, haereticos, carnales, blasphem-
mos, illos de quibus ait Iudas Apostolus: An-
niles spiritum non habentes. Optime dicit, id-
circo creatos esse, vt tales nudum deterrent,
sed insuper eos, ut deticiam, in fugam compel-
lant, per orbem dispergant, vt secura liberaque
littere Ecclesia.

§. 8. Aequissima ratione promulgat S. Tri-
bonian Inquisitionis edita contra hereti-
cos.

VT suum impleant hi fortissimi duces of-
ficium edita promulgant, qualia audi-
tus, quibus praecepit, quicumque sci-
enti, intellexerit, vel audiuerit &c. Ut dominus
seu aula regalis eminderet, ratio postulat vt
araneis, ex parte numeros corporis accedat quæ telas ar-
aneari, neatis in angulis contextas, diligenter eueriat
opus. Quis si deset hoc neglexens, texuit telas locis
obscenis & in angulis aranea, totumque con-
maculante domum. Ecclesia Dei Dominus est, te-
la D. Pauli: Domus Dei, que est Ecclesia Dei vi-
tæ, columnæ & firmamentum veritatis. Haereticos
araneis assimilamus: Tales illos Job describit
nomine hypocitarum: Sicut tela aranearum fi-
ducta eius. A pusilla metaphora. Telam etenim
quam aranea texit, de suis eductis visceribus, a-
deo tenuem, ut solis captandis malleis sufficiat;
illam distinguat columba, discipit aquila, distin-

gant aues corpore præstantiores: Sectatur ata-
neā loca obcurta cellaria, stabula equorum
angulos: Si & haeretici, sunt enim eorum ta-
tiones, de propriis eductis visceribus, animo, iu-
dicio & iure, &c. Verum Ecclesia telas texit
robustas, fila fortia de Scripturæ Sanctorum
oue Patriæ deprempita visceribus ex D. Augu-
stino, D. Hieronymo D. Ambroso, D. Tho. &c.
Hinc illæ telas quæ S. texit Ecclesia, hinc eis
determinationes, titulus, ceremoniae, definitiones,
veritates. Haereticus autem proprio exigit argu-
menta cerebro: Proprio iudicio condemnatus est, Ad Ti-
nquit D. Paulus. Eorum tela ad multas tantu-
m capienda, populum rudem, indoctum,
patui ceperit, non illis prudens capit, non in-
termittitur sapiens, non intolleratur zelosus, sed io-
cularior, vagus, virtute leuis. Ad hoc, se alios quā
sint, esse simulant, se iactant, virtute prius om-
nium salutis æmulos, omnium protectus studio-
s, sub hac verò larva, retia sua telaque ab-
condit, ut simplicem decipiunt irruant liber-
tinum, nouorum curiosum inuolent, hoc mo-
do quidquid voluerunt, efficerent.

Vidit D. Iohannes bestiam illam, cui draco de-
derat potestatem, non leti inferentem dominum:
aliam quoque postmodum vidit, agno simili-
mam: Cornua duo similia agni. Hæc os habebat
simile draconis, hæc terram omniem sibi subi-
ciebat &c. O que fortudo & quidem sub spe-
cie Agni! Quocundam est opinio, quemdam
predicis predicatorum Antichristi, qui simulata
fanciutate, totum subiicit mundum Antichristo,
& agno similius cunctos suis inuoluet capioque
eroribus. Arbitrariunt aliij quemdam predicato-
rem, seu hominum fore congregacionem qui si-
miles agno censemuntur, & viribus agni proce-
dent, quorum os sit os draconis? Os eorum locu-
sum est superbiæ. Verba eorum superbiæ fa-
cient, ac iactantiam. Tales sunt haeretici. Eadem
de causa de idolorum erectoribus, dixit Oseas: Oſ. 8.
In aranearum tela erit vitulus Samaria. Quod, P. 16.
exponens Rupertus ad rem declarat illud Ia., Ia. 59.
ie: Tela aranea sexuerunt, & tela carnis non
erunt in vellumentum. De mendaciis Iudeorum, 23.
Apostolatum. Insuper angulos querunt, &c. D. Hier.
quorum stabula, eō recurvanti haeretici, perua- Epi. 8.
ganunt angulos. ad D.

D. Hier. disputat de quibusdam eritoribus qui
tempore Pontificis Anastasi fuerant cōdenunciati,
de ser-
uos iā sepulcos quidam renocarunt haereticos,
de quibus hoc eleganter: Solent eum huinspici
vulgini
per angulos missi. Quarto modo p̄i p̄i ha-
reticis angulos sectant, spiculas quare, clau- Tom. 1.
pp. 3. c. 14.